
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 69 
 

************************************************ 
OGGETTO: 2° CONCORSO LETTERARIO  “E SE FOSSI IO A 

SPAVENTARE TE?”  RACCONTI PAUROSI SCRITTI 

DAI RAGAZZI 

 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO  addì NOVE del mese di  OTTOBRE  alle ore  15,30 

nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO SI NO 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

CARTURAN LUIGI  ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora GRIGNOLIO ARMANDA  , 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2018\69 2° CONCORSO PREMIO LETTERARIO.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
VISTO il successo   ottenuto dal Concorso Letterario “….e se fossi io a spaventare 
te?”, svoltosi nell’anno 2017 nell’ambito della tradizionale Festa di Halloween 
organizzata dalla Proloco “Rimbalzolando”  si è ritenuto  ripetere l’evento anche per 
l’anno in corso. 
  
 
DATO ATTO che il concorso letterario  viene svolto con la collaborazione del 
personale volontario della Biblioteca Comunale di Balzola 
 
 
CONSIDERATO  

• che il progetto vuole offrire la possibilità ai ragazzi e ragazze di cimentarsi 
nella creazione di racconti fantasiosi e di carattere pauroso al fine di poter 
dar spazio e valore alla loro creatività e favorire la loro partecipazione attiva 
ad una festa che per il Paese è sempre più sentita e partecipata, favorendo 
contemporaneamente un clima di competizione positiva per i giovani scrittori 
che vi parteciperanno; 

• che gli elaborati saranno selezionati da una commissione giudicatrice che 
lavorerà a titolo gratuito; 

• che verranno premiati i primi tre classificati con buoni acquisto, finanziati 
personalmente dal Sindaco del Comune di Balzola, da usare per l’acquisto di 
libri. 

 
CONSIDERATO che è quindi intenzione del Comune realizzare  tale iniziativa 
nell’ambito delle manifestazioni collegate alla Festa di halloween, organizzate dalla 
Proloco “Rimbalzolando”. 
 
PRECISATO che tale intervento si deve ritenere in linea con gli indirizzi in materia di 
sostegno e coordinamento di iniziative e manifestazioni di carattere folkloristico e 
sociale. 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità amministrativa e contabile espressi dal 
Responsabile dei Servizi  ai sensi dell'art. 49 D.Lgvo n.267/2000, 
  
CON VOTAZIONE unanime, espressa in forma palese; 
 

 

D E L I B E R A 

 
 
DI ORGANIZZARE in collaborazione con il personale volontario della Biblioteca l 
Comunale,  il  2°  Concorso Letterario “….e se fossi io a spaventare te?” che si 
svolgerà il giorno 31/10/2018 alle ore 18,00  presso la sala consiliare del Comune 
di Balzola. 
 
DI APPROVARE l’allegato A) alla presente deliberazione per farne  parte integrante 
e sostanziale.  
 
DI NOMINARE quali componenti della commissione giudicatrice del concorso i 
signori: 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2018\69 2° CONCORSO PREMIO LETTERARIO.doc 

a) Prof.ssa MARINONE Renza  Pedagogista ed insegnante,  Direttore regionale 
ANPEC; 

b) Sig.ra CORINO Pierfranca - addetto Biblioteca Comunale di Balzola; 
c) Sig.ra PERUCCA Mariella - Maestra in Congedo. 
 
DI DARE ATTO che verranno premiati i primi tre classificati con dei buoni di acquisto 
libri finanziati personalmente dal Sindaco  
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione, ai sensi 
dell’art 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000, immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2018\69 2° CONCORSO PREMIO LETTERARIO.doc 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto 2° CONCORSO LETTERARIO  “E SE FOSSI IO A 

SPAVENTARE TE?”  RACCONTI PAUROSI SCRITTI DAI RAGAZZI 

 in ordine alla regolarità tecnica  . 
 
Balzola, lì 09/10/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2018\69 2° CONCORSO PREMIO LETTERARIO.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 30/10/2018 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Lì  30/10/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per il 
decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di questo 
Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  30/10/2018 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 


